
31 марта 2022 г.  
четверг
№ 5 (67)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ I   
             

 РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30 марта 2022 года                                                                                     № 62/544

г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 11 сентября 2018 года № 17/270 

«Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного 

самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 
2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Ставропольского края от 
26 июля 2021 года № 79-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и 
признании утратившими силу Закона Ставропольского края «Об условиях контракта для главы администрации 
муниципального района (муниципального округа, городского округа) Ставропольского края в части осуществления 
отдельных государственных полномочий» и отдельных положений законодательных актов Ставропольского края», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики 
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

Новоалександровск

consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134F02E40C42EAC5F374ACF9867FC5C167416F188EA1DFDEACX3vEG
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E2725A768BE5194A00BB0344E0CAA52EF9FFD12095C732012F1EDBE29BD5A83FEAFEA2XDvCG
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E2725A768BE5194A00BB0344E0CAA52EF9FFD12095C732012F1EDBE29BD5A83FEAFEA2XDvCG


2 31 марта 2022 г.  четверг

от 11 сентября 2018 года № 17/270 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных 
и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 10 декабря 2019 года № 32/351) (далее соответственно – Решение, Положение) следующие 
изменения:

1) в наименовании Решения слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить 
словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

2) в пункте 1 Решения слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами 
«лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) Положение изложить в следующей редакции:

«Утверждено
решением Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

от 11 сентября 2018 г. № 17/270

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, 

премировании лиц, замещающих муниципальные должности Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе

Настоящее Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, 
премировании лиц, замещающих муниципальные должности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение) разработано 
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 
2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/27 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и определяет размер 
и порядок выплаты премий, ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные 
должности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности).

1. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность

1.1. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность, производится в виде денежного 
содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат 
(далее - дополнительные выплаты), определенных настоящим Положением.

1.2. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
4) ежемесячное денежное поощрение;
5) премия по результатам работы;
6) материальная помощь.

consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134F02E40C42EAC5F374ACF9867FC5C167416F188EA1DFDEACX3vEG
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E2725A768BE5194A00BB0344E0CAA52EF9FFD12095C732012F1EDBE29BD5A83FEAFEA2XDvCG


31 марта 2022 г.  четверг 3
1.3. Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачиваются ежемесячные надбавки за почетное 

звание Российской Федерации, докторскую степень, кандидатскую степень в размерах, установленных для 
муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края.

Изменение размеров указанных надбавок осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные для 
увеличения (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы 
Ставропольского края.

1.4. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается 
в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п 
«Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

1.5. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, увеличивается 
(индексируется) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на 
соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, 
установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.

1.6. Выплаты всех видов надбавок к должностному окладу лица, замещающего муниципальную должность, 
производятся в пределах установленного фонда оплаты труда на год.

1.7. При увольнении лица, замещающего муниципальную должность, надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет, за особые условия деятельности, за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, а также ежемесячное денежное поощрение начисляются за фактически отработанное время, и их выплата 
производится при окончательном расчете.

2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет

2.1. Выплата лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячных надбавок к должностному 
окладу за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от общего стажа муниципальной службы, 
дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы размер надбавки (в % к месячному 
должностному окладу)

от 1 года до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

от 15 лет и более 30

2.2. Исчисление стажа муниципальной службы производится в соответствии с Федеральным законом от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 
24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/27 
«Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» и осуществляется в порядке, установленном для исчисления стажа государственной 
гражданской службы Российской Федерации.

В стаж муниципальной службы на основании протокола комиссии, созданной в соответствующем органе 
местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, могут засчитываться 
периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и 
организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей. Периоды 
работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

2.3. Документом для определения стажа муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной 
надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством порядке, военный билет, иные документы соответствующих государственных и 
муниципальных органов, архивных учреждений.

3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну

3.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134E0BE10C45E5C5F374ACF9867FXCv5G
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E2725A768BE5194A00BB0344E0CAA52DFBFFD12095C73201X2vFG


4 31 марта 2022 г.  четверг

государственную тайну, устанавливается лицу, замещающему муниципальную должность, допущенному 
к государственной тайне в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О 
Государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2010 года № 
63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 
государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 
573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 
основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» в размерах и порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации и постановлением Правительства Ставропольского 
края от 20 декабря 2006 года № 168-п «О процентных надбавках к должностному окладу (тарифной ставке) лиц, 
допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите 
государственной тайны».

3.2. Допущенным к работе на постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну, 
считается лицо, имеющее оформленный в установленном порядке допуск к сведениям соответствующей степени 
секретности и на которого распоряжением Губернатора Ставропольского края и решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края возложена обязанность постоянно работать со 
сведениями, составляющими государственную тайну, в силу своих должностных (функциональных) полномочий.

4. Надбавка за особые условия деятельности

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности выплачивается лицам, 
замещающим муниципальные должности, в размере от 190 до 260 процентов в пределах фонда оплаты труда на 
основании решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

5. Ежемесячное денежное поощрение

5.1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей денежного содержания лица, замещающего 
муниципальную должность, и подлежит выплате в целях повышения заинтересованности в результате своей 
деятельности и качества выполнения должностных обязанностей.

5.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, 
в размере от 190 до 260 процентов в пределах фонда оплаты труда на основании решения Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

6. Премия по результатам работы

6.1. Премия по результатам работы выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в 
размерах, устанавливаемых распоряжением председателя Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

6.2. Премирование осуществляется по итогам деятельности за месяц, за год.
6.3. Размер премии по результатам работы, выплачиваемой лицу, замещающему муниципальную должность, 

ограничивается в пределах двадцати пяти должностных окладов. Выплата премий осуществляется за счет средств 
и в пределах фонда оплаты труда на текущий год.

6.4. Лицам, замещающим муниципальные должности, в пределах утвержденного фонда оплаты труда может 
выплачиваться единовременное поощрение в связи с государственными и профессиональными праздниками, с 
юбилейными датами, днями рождения, присвоением государственных наград, почетных званий и наград органов 
местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, за долголетнюю и 
безупречную трудовую деятельность, активную общественную работу и в иных подобных случаях.

7. Материальная помощь

7.1. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в размере трех 
должностных окладов в год.

7.2. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, на основании 
распоряжения председателя Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

7.3. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в размере трех 
должностных окладов, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и (или) дополнительного 
оплачиваемого отпуска (далее - отпуск), в том числе при предоставлении отпуска по частям. Также материальная 
помощь, может выплачиваться в любое другое время.

consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134E0BE60844E0C5F374ACF9867FXCv5G
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134F0AE50D46E3C5F374ACF9867FXCv5G
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E26C5760E7BB134C0FE10F46E5C5F374ACF9867FXCv5G
consultantplus://offline/ref=5E8E7CA68032734145E2725A768BE5194A00BB0344E6C6A120F3A2DB28CCCB30X0v6G


31 марта 2022 г.  четверг 5
7.4. Лицу, замещающему муниципальную должность, не использовавшему в течение календарного года 

отпуск и не получившему материальную помощь, выплата материальной помощи производятся в декабре текущего 
года.

7.5. В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, его семье выплачивается пособие в 
размере пяти должностных окладов по замещаемой должности.

7.6. В случае смерти близких родственников (супруга, родителей, детей) лицу, замещающему муниципальную 
должность, оказывается материальная помощь в размере двух должностных окладов по замещаемой должности.

7.7. Выплата материальной помощи производится на основании соответствующего заявления и прилагаемых 
к нему копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих степень родства.

8. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

8.1. Финансирование расходов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края о бюджете Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края на текущий финансовый год и норматива формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа, установленного нормативным 
правовым актом Ставропольского края.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                   
(http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

               Д.В. Страхов

Глава 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев



6 31 марта 2022 г.  четверг

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2022 г.                                                                                              № 450

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 23 марта 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Колтунову Эдуарду Александровичу, Колтуновой Ирине Сергеевне, Колтуновой Сабине 
Эдуардовне, Колтуновой Дарине Эдуардовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.

2. Предоставить Маринцу Николаю Филлиповичу разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, дом 21, в части минимального отступа от 
границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,78 метров.



31 марта 2022 г.  четверг 7
3. Предоставить Марченко Сергею Алексеевичу, действующего в интересах Радионовского Дениса 

Геннадьевича, Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины 
Денисовны по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2021-1-2941 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,43 метров.

4. Предоставить Медведевой Елене Викторовне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, площадью 1740 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 245, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,40 метров.

5. Предоставить Новичихину Валерию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «склад готовой 
сельскохозяйственной продукции» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020301:271, площадью 
3579 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, станица Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,19 метров.

6. Предоставить Осипян Маргарите Борисовне, Осипяну Роману Аршаковичу, Осипяну Радию Аршаковичу 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:171132:112, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,52 метров.

7. Предоставить Хамидовой Фатиме Алиевне, Хамидову Мустафе Султановичу, Хамидовой Зарине 
Мустафаевне, Хамидовой Назе Мустафаевне, Хамидову Сулейману Мустафаевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:160401:159, площадью 2994 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Родионов, улица Новая, 
дом 31, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:160401:207 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,4 метров.

8. Предоставить Черепухину Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020401:14, площадью 3000 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Ст.Разина, дом 34, в 
части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,59 метров.

9. Предоставить Шитикову Денису Геннадьевичу разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, площадью 218 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.



8 31 марта 2022 г.  четверг

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной 
газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

С.А. Волочек



31 марта 2022 г.  четверг 9
Постановление размещено  17.03. 2022 года  на официальном портале Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2022 г.                                                                                               № 378

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 января 2022 г. № 169 «О внесении 
изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2017 г. № 76», администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных 
учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению 
образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 августа 
2018 г. № 1115 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 ноября 2019 г. №1725, от 16 сентября 2020 г. №1275, от 15 июля 2021 г. №953, 
от 23 сентября 2021 г. №1303, от 17 ноября 2021 г. № 1533), следующие изменения:

1). раздел I «Общие положения»:
  - дополнить пунктами 21 - 23 следующего содержания:
«21 Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных бюджетных, казенных учреждений 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (без учета объема бюджетных 
ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения, 
в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню 
оплаты их труда) не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих 
управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края управления образования администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

22 Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих управления образования 



10 31 марта 2022 г.  четверг

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату 
труда муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы Новоалександровского городского округа Ставропольского края управления образования администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на установленную штатным расписанием 
численность муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы Новоалександровского городского округа Ставропольского края управления образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и деления полученного результата 
на 12 (количество месяцев в году) и доводится управлением образования до руководителей подведомственных 
муниципальных учреждений.

Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников подведомственных муниципальных 
учреждений определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда 
работников подведомственного муниципального учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения, в отношении 
которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации 
или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на 
установленную штатным расписанием численность работников подведомственного муниципального учреждения 
(без учета численности работников, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской 
Федерации, Правительства Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены 
специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев 
в году).

23 Сопоставление расчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников подведомственных 
муниципальных учреждений, включая работников филиалов этих учреждений (при их наличии), осуществляется 
с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих управления образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.»;

 - пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 2 – 23 раздела I настоящего Положения и положением об 
оплате труда руководителем муниципального учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и 
уровню квалификации работников данного учреждения, которые необходимы для осуществления соответствующей 
профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп), с учетом сложности и объема 
выполняемой работы.».

2). пункт 3.1. раздела III «Выплаты компенсационного характера» изложить в следующей редакции:
«3.1. Выплаты компенсационного характера работникам муниципальных учреждений устанавливаются 

в соответствии с пунктами 2 – 23 раздела I настоящего Положения к окладам (должностным окладам), ставкам 
заработной платы работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к 
окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено 
федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Ставропольского края и органов местного 
самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края.».

3). абзац первый пункта 4.1. раздела IV «Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей 
редакции:

 «4.1. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 2 – 23 раздела I настоящего Положения коллективными 
договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовыми договорами с учетом разрабатываемых в 
муниципальном учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений.».

2. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, привести локальные правовые акты об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского 



31 марта 2022 г.  четверг 11
края в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



12 31 марта 2022 г.  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 февраля 2022 г.                                                                                          № 259

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

Воронина В.В.

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Со-
вета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об ут-
верждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании 
протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 2 от 
15.02.2022 года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.За многолетний и добросовестный труд, высокие трудовые достижения в развитии сельскохозяйственной 
отрасли и в связи с 60-летием со дня рождения наградить медалью «Кавалер Труда» Воронина Виктора Васильевича, 
индивидуального предпринимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
городского округа

Ставропольского края 
С.Ф.Сагалаев



31 марта 2022 г.  четверг 13
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 4 от 04 марта 2022 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».
Дата проведения: 23 марта 2022 года.
Время проведения: 14:30 часов.
Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление Колтунову Эдуарду Александровичу, Колтуновой Ирине Сергеевне, Колтуновой Сабине 
Эдуардовне, Колтуновой Дарине Эдуардовне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.

2. Предоставление Маринцу Николаю Филлиповичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, дом 21, в части минимального отступа от 
границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,78 метров.

3. Предоставление Марченко Сергею Алексеевичу, действующего в интересах Радионовского Дениса 
Геннадьевича, Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины 
Денисовны по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2021-1-2941 разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,43 метров.

4. Предоставление Медведевой Елене Викторовне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, площадью 1740 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 245, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,40 метров.

5. Предоставление Новичихину Валерию Васильевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «склад готовой 
сельскохозяйственной продукции» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020301:271, площадью 
3579 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, станица Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в части минимального 



14 31 марта 2022 г.  четверг

отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,19 метров.

6. Предоставление Осипян Маргарите Борисовне, Осипяну Роману Аршаковичу, Осипяну Радию 
Аршаковичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:171132:112, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,52 метров.

7. Предоставление Хамидовой Фатиме Алиевне, Хамидову Мустафе Султановичу, Хамидовой Зарине 
Мустафаевне, Хамидовой Назе Мустафаевне, Хамидову Сулейману Мустафаевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:160401:159, площадью 2994 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Родионов, улица Новая, 
дом 31, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:160401:207 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,4 метров.

8. Предоставление Черепухину Владимиру Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020401:14, площадью 3000 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Ст.Разина, дом 34, в 
части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,59 метров.

9. Предоставление Шитикову Денису Геннадьевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, площадью 218 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.

Результаты публичных слушаний
Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 

что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить:
Колтунову Эдуарду Александровичу, Колтуновой Ирине Сергеевне, Колтуновой Сабине Эдуардовне, 

Колтуновой Дарине Эдуардовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.

Маринцу Николаю Филлиповичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, дом 21, в части минимального отступа от границы 
земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,78 метров.

Марченко Сергею Алексеевичу, действующего в интересах Радионовского Дениса Геннадьевича, 
Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины Денисовны 
по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2021-1-
2941 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 



31 марта 2022 г.  четверг 15
капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,43 метров.

Медведевой Елене Викторовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, площадью 1740 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 245, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,40 метров.

Новичихину Валерию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «склад готовой сельскохозяйственной 
продукции» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020301:271, площадью 3579 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица 
Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,19 метров.

Осипян Маргарите Борисовне, Осипяну Роману Аршаковичу, Осипяну Радию Аршаковичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171132:112, 
площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
1,52 метров.

Хамидовой Фатиме Алиевне, Хамидову Мустафе Султановичу, Хамидовой Зарине Мустафаевне, Хамидовой 
Назе Мустафаевне, Хамидову Сулейману Мустафаевичу разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:160401:159, площадью 2994 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Родионов, улица Новая, дом 31, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:160401:207 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,4 метров.

Черепухину Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участ-
ке с кадастровым номером 26:04:020401:14, площадью 3000 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Но-
воалександровский район, станица Расшеватская, улица Ст.Разина, дом 34, в части минимального отступа от южной 
границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,59 метров.

Шитикову Денису Геннадьевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, площадью 218 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний 
и рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства Главе Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии:     				                            Э.А. Колтунов

Секретарь комиссии:					                             Е.А. Воробцова



16 31 марта 2022 г.  четверг

Извещение 
о предоставлении земельного участка

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок 
Краснозоринский, улица Новая, земельный участок 7, категория земель: земли населенных пунктов, в кадастровом 
квартале 26:04:150202, площадь 2500 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства (схема расположения земельного участка приложение 1).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды на земельный участок в кадастровом 
квартале 26:04:150202.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский район, 
г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, кабинет №15, во вторник, четверг с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на 
обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

        Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

        Дата начала приема заявлений 04 апреля 2022г.
        Дата окончания приема заявлений 04 мая 2022г.»

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, и урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 18 марта 2022 года 
состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явилось: рассмотрение представления прокуратуры 
Новоалександровского района, в части устранения нарушений антикоррупционного законодательства должностным 
лицом администрации Новоалександровского городского округа при направлении сообщения о заключении 
трудового договора с гражданином, замещавшим должность государственной службы.

Заслушав пояснение муниципального служащего, рассмотрев материалы по вопросу повестки дня, комиссия 
решила:

1. Признать, что нарушение п. 3 Постановления Правительства РФ от 21.01.2015 г. № 29 «Об утверждении 
Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение 
работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 
перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», выразившее в 
направлении в адрес начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по СК сообщения о приеме на работу 

mailto:anmrsk@bk.ru


31 марта 2022 г.  четверг 17
бывшего государственного служащего от 22.10.2021 № 3122, в котором подпись работодателя не заверена печатью 
организации, относится к разряду нарушений исполнительской дисциплины и не может характеризоваться как 
антикоррупционный проступок.

Секретарь комиссии						                        В.Е.ГМИРИН

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

г. Новоалександровск                                                                                                        23 марта 2022 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 4 от 04 марта 2022 года.

Время проведения 14:30 часов. 

Присутствовали:
Председатель комиссии: Колтунов Эдуард Александрович – начальник управления имущественных 

отношений – главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Заместитель председателя комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Жердева Наталья Васильевна - начальник Горьковского территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Перевозчикова Наталья Васильевна - начальник Расшеватского территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Савельев Евгений Александрович – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Толмачева Наталья Владимировна - заместитель начальника управления – начальник отдела земельных 

отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края;

Чабанная Наталья Васильевна – начальник Краснозоринского территориального отдела администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Секретарь комиссии: Воробцова Елена Александровна - ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 8 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.



18 31 марта 2022 г.  четверг

На заседании комиссии присутствуют:
Участники публичных слушаний:
1. Колтунов Эдуард Александрович, Колтунова Ирина Сергеевна, Колтунова Сабина Эдуардовна, Колтунова 

Дарина Эдуардовна;
2. Маринец Николай Филлипович;
3. Марченко Сергей Алексеевич, действующего в интересах Радионовского Дениса Геннадьевича, 

Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины Денисовны 
по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2021-1-
2941;

4. Медведева Елена Викторовна;
5. Новичихин Валерий Васильевич;
6. Осипян Маргарита Борисовна, Осипян Роман Аршакович, Осипян Радий Аршакович;
7. Хамидова Фатима Алиевна, Хамидов Мустафа Султанович, Хамидова Зарина Мустафаевна, Хамидова 

Назе Мустафаевна, Хамидов Сулейман Мустафаевич;
8. Черепухин Владимир Александрович;
9. Шитиков Денис Геннадьевич.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».
Секретарем комиссии Воробцовой Е.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление Колтунову Эдуарду Александровичу, Колтуновой Ирине Сергеевне, Колтуновой Сабине 
Эдуардовне, Колтуновой Дарине Эдуардовне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.

2. Предоставление Маринцу Николаю Филлиповичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, дом 21, в части минимального отступа от 
границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,78 метров.

3. Предоставление Марченко Сергею Алексеевичу, действующего в интересах Радионовского Дениса 
Геннадьевича, Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины 
Денисовны по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2021-1-2941 разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,43 метров.

4. Предоставление Медведевой Елене Викторовне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, площадью 1740 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 245, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,40 метров.



31 марта 2022 г.  четверг 19
5. Предоставление Новичихину Валерию Васильевичу разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «склад готовой 
сельскохозяйственной продукции» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020301:271, площадью 
3579 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, станица Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,19 метров.

6. Предоставление Осипян Маргарите Борисовне, Осипяну Роману Аршаковичу, Осипяну Радию 
Аршаковичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:171132:112, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,52 метров.

7. Предоставление Хамидовой Фатиме Алиевне, Хамидову Мустафе Султановичу, Хамидовой Зарине 
Мустафаевне, Хамидовой Назе Мустафаевне, Хамидову Сулейману Мустафаевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:160401:159, площадью 2994 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Родионов, улица Новая, 
дом 31, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:160401:207 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,4 метров.

8. Предоставление Черепухину Владимиру Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020401:14, площадью 3000 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Ст.Разина, дом 34, в 
части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 1,59 метров.

9. Предоставление Шитикову Денису Геннадьевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, площадью 218 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.

Слушали:
Колтунова Эдуарда Александровича – начальника управления имущественных отношений – главного 

архитектора администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Выступили:
Колтунов Эдуард Александрович – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края выступил:

по вопросу 1: Колтунов Эдуард Александрович, Колтунова Ирина Сергеевна, Колтунова Сабина Эдуардовна, 
Колтунова Дарина Эдуардовна, обратились с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.



20 31 марта 2022 г.  четверг

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Колтунова Э.А.;
2. Копия паспорта Колтуновой И.С.;
3. Копия свидетельства о рождении III-АГ № 590531 от 12.11.2009;
4. Копия свидетельства о рождении III-АГ № 879006 от 22.12.2011;
5. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 02.02.2018;
6. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 9-РО;
7. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 484 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171033:227;
- уведомление № 493 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171033:95.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Колтунову Эдуарду Александровичу, Колтуновой Ирине Сергеевне, Колтуновой 

Сабине Эдуардовне, Колтуновой Дарине Эдуардовне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171033:25, площадью 770 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Новый, 42:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:227 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,97 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171033:95 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,31 метров.

по вопросу 2: Маринец Николай Филлипович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., 
расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, 
дом 21, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,78 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Маринца Н.Ф.;
2. Копия свидетельства о государственной регистрации права от 30.09.2009;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 10-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 491 от 04.03.2022 г. собственнику ½ доли земельного участка с КН 26:04:030103:23;
- уведомление № 492 от 04.03.2022 г. собственнику ½ доли земельного участка с КН 26:04:030103:23
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Маринцу Николаю Филлиповичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:030103:24, площадью 1900 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Дружба, улица Заречная, дом 21, в части минимального 



31 марта 2022 г.  четверг 21
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030103:23 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,78 метров.

по вопросу 3: Марченко Сергей Алексеевич, действующего в интересах Радионовского Дениса 
Геннадьевича, Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины 
Денисовны по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2021-1-
2941, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,43 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия доверенности от 15.11.2021г.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 25.02.2022;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 11-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 483 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170901:30.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Марченко Сергею Алексеевичу, действующего в интересах Радионовского Дениса 

Геннадьевича, Радионовской Любови Вячеславовны, Радионовского Никиты Денисовича, Радионовской Алины 
Денисовны по доверенности от 15.11.2021 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2021-1-2941 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170901:29, площадью 1018 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гражданская, дом 65, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:170901:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,43 метров.

по вопросу 4: Медведева Елена Викторовна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, 
площадью 1740 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Буденного, дом 245, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
0,40 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Медведевой Е.В.;
2. Копия свидетельства о заключении брака II-ДН № 656070 от 11.01.2022;
3. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 22.11.2021;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 12-РО;
5. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 485 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170311:37.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.



22 31 марта 2022 г.  четверг

Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 
к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Медведевой Елене Викторовне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170311:38, площадью 1740 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
245, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170311:37 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,40 метров.

по вопросу 5: Новичихин Валерий Васильевич, обратился с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «склад готовой сельскохозяйственной продукции» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:020301:271, площадью 3579 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,19 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Новичихина В.В.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 28.10.2021;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 13-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 486 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:020301:269.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет.
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Новичихину Валерию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «склад готовой 
сельскохозяйственной продукции» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020301:271, площадью 
3579 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, станица Расшеватская, улица Куйбышева, земельный участок 122/1, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020301:269 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,19 метров.

по вопросу 6: Осипян Маргарита Борисовна, Осипян Роман Аршакович, Осипян Радий Аршакович, 
обратились с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171132:112, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,52 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Осипян М.Б.;
2. Копия свидетельства о рождении II-ДН № 621935 от 30.03.2010;
3. Копия свидетельства о рождении II-ДН № 666402 от 13.03.2012;
4. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 20.01.2022;



31 марта 2022 г.  четверг 23
5. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 14-РО;
6. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 487 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171132:51.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Осипян Маргарите Борисовне, Осипяну Роману Аршаковичу, Осипяну Радию 

Аршаковичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:171132:112, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 9, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171132:51 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,52 метров.

по вопросу 7: Хамидова Фатима Алиевна, Хамидов Мустафа Султанович, Хамидова Зарина Мустафаевна, 
Хамидова Назе Мустафаевна, Хамидов Сулейман Мустафаевич, обратились с заявлением о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:160401:159, площадью 2994 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, хутор Родионов, улица Новая, дом 31, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:160401:207 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 2,4 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Хамидовой Ф.А.;
2. Копия паспорта Хамидова М.С.;
3. Копия свидетельства о рождении II-ДН № 562751 от 16.10.2009;
4. Копия свидетельства о рождении II-ДН № 621764 от 06.07.2010;
5. Копия свидетельства о рождении II-ДН № 831846 от 18.06.2014;
6. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 15.11.2021;
7. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 15-РО;
8. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 488 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:160401:207.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Хамидовой Фатиме Алиевне, Хамидову Мустафе Султановичу, Хамидовой Зарине 

Мустафаевне, Хамидовой Назе Мустафаевне, Хамидову Сулейману Мустафаевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:160401:159, площадью 2994 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Родионов, улица Новая, 
дом 31, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:160401:207 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,4 метров.



24 31 марта 2022 г.  четверг

по вопросу 8: Черепухин Владимир Александрович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020401:14, 
площадью 3000 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица 
Расшеватская, улица Ст.Разина, дом 34, в части минимального отступа от южной границы земельного участка до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,59 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Черепухина В.А.;
2. Копия свидетельства о государственной регистрации права от 06.05.2009;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 16-РО;
4. Проектная документация.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Черепухину Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020401:14, площадью 3000 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица 
Ст.Разина, дом 34, в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,59 метров.

по вопросу 9: Шитиков Денис Геннадьевич, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, 
площадью 218 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Шитикова Д.Г.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 12.01.2022;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 11.03.2022 № 17-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 489 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171019:65;
- уведомление № 490 от 04.03.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171019:64.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Колтунов Э.А. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, поводов 

к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Колтунов Э.А. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Шитикову Денису Геннадьевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:185, площадью 218 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 62А:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:64 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,29 метров;



31 марта 2022 г.  четверг 25
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:65 до 

стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,18 метров.

Решение:
Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: Э.А. Колтунов
Заместитель председателя комиссии: И.Ю. Черепухин
Члены комиссии:

Р.В. Бабичев
Н.В. Жердева
Н.В. Перевозчикова
Е.А. Савельев
Н.В. Толмачева
Н.В. Чабанная

Секретарь комиссии: Е.А. Воробцова 



26 31 марта 2022 г.  четверг

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ I   
  РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2022 г. № 62/544
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 11 сентября 2018 года № 17/270 «Об утверждении 
Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных 
выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе» стр. 1

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 марта 2022 г. № 450
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства стр. 6

17 марта 2022 г. № 378
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 9

17 февраля 2022 г. № 259
О награждении медалью «Кавалер Труда» Воронина В.В. стр. 12

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства стр. 13

Извещение 
о предоставлении земельного участка стр. 16

18 марта 2022 года
Информация о заседании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, и урегулированию конфликта интересов стр. 16

23 марта 2022 года
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края стр. 17



31 марта 2022 г.  четверг 27



28 31 марта 2022 г.  четверг

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
31.03.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


